SECUNDA PARS, DE UTILITATIBVS PRO VENIENTIBVS EX BENEFICIO.

CAP. I.

De fructibus.

SUMMARIA.

VUTILITAS beneficii in perceptione fructuum consistit. n. 1.

An beneficiarius sit dominus fructuum, an non, & an possit de eis libere disponere, etiam in morte, numer. 2. qui agens de hoc non. 3. & 4.

Placet sententia, quod post divisionem honorum Ecclesiasticorum, & institutionem beneficiorum, beneficiarius non religiosus acquirat dominium fructuum, & vane consuetudinis non tenetur ad restitutionem, numero 5. 6. & 7.

De iure communi beneficiarius, etiam simplex non potest testari de fructibus beneficii, seu de acquisitis ex eis, n. 8. nec etiam de acquisitis ex eis, parte vivendo, n. 9. licet in vita possit de illis libere disponere, sicut de patrimonialibus, n. 10.

Ex consuetudine potest beneficiarius testari de acquisitis ex beneficiis, quia consuetudo est in Hispania, quoad clericos Episcopos inferiores, & est approbata per Roman. 11. & 12.

An stante consuetudine possint beneficiarii licite testari, etiam ad usus prophanos, & que relinquere consanguineis, etiam dimittibus, n. 13. ponuntur sententia negatiua, n. 14. & 15.

Approbatum sententia informativa, num. 16. 17. & 18. referuntur auctores eam tenentes, num. 19. & procedit etiam, si nihil relinquatur in usus pios, numero 20. & 21.

An beneficiarius possit locare fructus, etiam ad longum tempus, seu sibi bene visum, numero vigesimo secundo, cum sequentibus resolutur, quod de iure auctori possit locare fructus, seu commoditates beneficii pro toto tempore vite sue, quamvis praeiudicet possessiones non possit locare ad longum tempus, quia esset alienatio.

Quid stante extrauaganti, ambitiosa de rebus Ecclesie, omnium rerum, & honorum Ecclesiasticorum locacionem prohibet, ultra triennium, an habeat locum in locacionibus fructuum beneficii, seu Ecclesie, an vero solum in locacione rerum, & praeiorum, n. 23. cum sequentibus, resolutur habere locum, etiam in locacione fructuum, n. 24. & 2. sequentibus.

Fructus pensiois Ecclesiasticae non possunt vendi, aut locari, ultra tres annos, n. 27. quod tamen non procedit in venditione commoditatis, & fructus pensiois facta per eum, scilicet Italum ad cuius utilitatem fuit reseruat in capite alterius, n. 28.

Ex Eugentiana possunt legentes, seu studenti in ciuitate Salamantina locare fructus beneficiorum, etiam ultra triennium, n. 29.

Distrahae extrauaganti praesumitur usus recepta, & neganti usum incumbit onus probandi, numero 30. Lex enim, seu constitutio praesumitur usum recepta, in 41. & 45. contra aliquos relatores, n. 44. nec Rota seruat decis. 36. Mohed. 23. licet alius eam secuta fuerit, n. 42. & 43.

De usu & obseruantia d. extrauaganti, remissive numero 46.

In Episcopatu Abulen. quid seruetur, n. 47.

An locatio facta ultra triennium sit in totum nulla, an vero sustineat pro triennio, & eadem difficultas est de emphiteosi, n. 48. cum 12. sequentibus doctorum sententia, & earum fundamenta, & resolutur esse in totum nullam, nisi sint plures locaciones distinctae, n. 61. & 9. 999.

Ampliatur d. extrauaganti, ut etiam mandatum ad locandum res Ecclesie, seu beneficii non possit concedi alicui, ultra triennium, n. 71. sed ista sententia reprobat, n. 72. & 73.

Distrahae extrauaganti annullans praedictos contractus, ultra triennium factos praedictos, Ecclesie, seu beneficio volente eos esse nullos, n. 74. & 75.

Etiam stante d. extrauagante potest claudicare contractus in fauorem Ecclesie, & in casibus a iure permissis licet alienare res Ecclesie in consuetum Rom. Pontificis, n. 76. & 77. nisi sint res Ecclesie Cathedralis, propter ueramentum, quod faciunt Episcopi, n. 78. & 79.

Etiam non possunt alienari, seu locari, ultra triennium res Ecclesie, nisi consuetum Rom. Pontificis, non propterea tollatur claudicatio in fauorem Ecclesie, n. 80. maxime in locacione, ultra triennium, ubi non restaret iam nisi tres anni, n. 81. & 82.

An locatio rerum, seu fructuum in beneficii facta ultra triennium, cum sit armento, eo firmetur in iudicium ipsius beneficiarii, num. 83. cum 3. sequentibus, resolutur negative.

Licet d. extrauaganti sit in multis locis recepta, quo ad dispositionem principalem & militatem actus, in quo ad penam extrinsecas, maxime priuationis beneficiorum, non videtur recepta, n. 87.

Probi-

Prohibitio talis locacionis, & eius nullitas est in illa in fauorem Ecclesiarum, & earum ministrorum, & ideo beneficiarius poterit conuenire, & agere contra eam, non ero 88.

Fructus beneficiorum obuenientes tempore vacationis debent futuris successoribus reseruari, nisi in utilitatem Ecclesiarum expendantur, n. 89.

Quod dicit Zerola, hodie fructus beneficiorum, a die vacationis ad cameram pertinent, cre. procedit, quo ad beneficia reseruat in partibus Italiae, & in regno Neapolitano, num. 90.

In Hispania fructus Episcopatus sede vacante, usque ad provisionem noui Episcopi ad cameram spectant, numero 91.

An in noua provisione, seu gratia imperata per huiusmodi sit facienda mentio de fructibus per eum perceptis remissive, num. 92.

An Episcopus possit statuere, quod fructus beneficiorum vacantium primi anni applicentur fabricae alicuius Ecclesie, num. 93.

Quomodo diuidantur fructus inter beneficiarium, defunctum, aut excedentem, & successorem in beneficio, num. 94. Prima sententia attendenda est perceptionem fructuum, sicut in usufructuario, num. 95. Secunda, quae placet quod diuidantur pro rata, n. 96. quam sequuntur relati, num. 97. & 28. receptor secundum Fl. Paris. & in Hispania obseruatur, num. 98. & in Episcopatu Abulen. & Caesar Augusta, ex constitutione synodali, num. 99. & 100.

Constitutio 9. Iulij 3. quod beneficiorum fructus in exactis ad successores in beneficiis spectant, ex qua in affectibus in exactis debitis occasione fructuum perceptionum a condicatore, seu soluto Kota, non est in usu in huiusmodi, nec etiam in Provincia Mediolanensi, num. 101. 102. 103. & 104.

Fructus, seu redditus pensiois mortuo pensionario quomodo, & quatenus debeantur illius heredibus, seu diuidantur pro illo arto, num. 105. cum 1. sequentibus, quod ad n. 124. ponuntur varia sententia, & resolutur deberi pro rata temporis.

A quo tempore reddantur beneficiarius desinat lucrari fructus, num. 115. cum 1. sequentibus, usque ad num. 158. resolutur, quod admissa resignatione per Superiorem, statim resignans auatur fructus, & a die praestiti consensus, sed data, quod procedit etiam in resignatione conditionali, & in fauorem etiam in forma dignum, num. 156. 157. & 158.

Resignatio beneficii in fauorem scholaris, cum clericum factus fuerit, sortitur effectum, si resignans ante caracionem susceptum moriatur, licet secus in translatione pensiois, n. 132. & 163.

An resignans faciat suos fructus perceptos, ante scientiam admissionis resignationis, num. 133. cum sequentibus, resolutur contra aliquos negatiua, maxime in permutatione.

Resignans dicitur possidere, & potest insistere possessioni, donec beneficium resignatorio in forma dignum acquiratur, n. 139. nam sine resignatione conditionali, seu in fauorem eius, & possessio remanent in pendenti, numero 140.

Sententia Zarallos distinguens in hac quaestione de fructibus inter resignationem in forma gratiosa, & in forma dignam, num. 141.

In resignatione conditionalis in fauorem potest resignans incumbere possessioni, & omnia pertinentia ratione beneficii exercere, donec resignarius capiat possessionem, secundum Flam. Paris. num. 142. sed id est falsum, sufficit enim, ut teneatur a possessione desistere, nisi iussu

se resignatorio quaesitum, aut constare, de idoneitate resignarij, numero 143. usque ad 149. & numero 155.

Decis. Putei, & Achillis citate, n. 135. loquuntur ad effectum spoli. num. 150.

Explicatio legis meminit, ff. de officio praefecti, a. n. 151. usque ad 154.

In resignatione facta in fauorem scholaris, cum clericus factus fuerit, resignans, qui interim porus fructus percipere, debet purificata condicione eos restituere resignatorio, licet secus sit in translatione pensiois, n. 158. usque ad 162.

Explicatur reg. legis ubi autem de in diem adiectio, & l. necessario. s. quod si pendens, ff. de periculo, & comodo rei vendita, quod in venditione conditionalis fructus medij temporis venditoris sunt, n. 164. cum 1. sequentibus.

In Canonice, & Prabendis, quomodo fructus restituenda, & diuisi inter essenda lucra sunt, tandem resignans lucratur, quomodo licite insit possessio, & resideret, num. 169.

Inter utilitates, quae ex beneficio procedunt, in perceptione fructuum consistit, est enim ipsum beneficium ius percipiendi fructus, vt apparet ex definitione, de qua supra prima pars. cap. secundo. Sed in praesenti itatum se offerbat dubium, an beneficiarius sit dominus fructuum beneficii, an vero tantum dispensator, seu viuaris, & an teneatur ad restitutionem male & vane consumptionum, & an possit de eis libere disponere non solum in vita, sed etiam in morte.

In quo tamen non oportet nos immorari, nam de hoc celebres tractatus ediderunt M. Nauarr. & D. Franc. Sarmiento, Episcopus Guentens. de redditibus Ecclesiasticis, in quibus pro alios contrarias tenent sententias, & contra Sarmientum, Nauarr. fecit Apologiam in ea inferendo librum, de redditibus, contra quam Sarmientus fecit defensionem, & deinde deinde Nauarr. fecit propugnaculum apologeticum, ex quo, & apologia demum fecit vnum librum, tandem Sarmient. lib. 6. seletorum, cap. 1. fecit vnum capitulum de his, quae in defensionibus, quae dixit. Fecit etiam tractatum de Eccles. redditibus, Marcus Anton. Marfilus Colonna.

Isti ergo auctores erunt videndi de hac materia, & quam ad futuritatem agunt, & D. Couar. in c. cum in officio de testam. Auenda. respons. 19. Molinae de Hispanor. primor. lib. 2. cap. 10. & num. 29. Matienço, & Azcedo, in l. fin. n. 8. lib. 5. recopilatio. D. Ioann. Guentier. praedict. quaestio. lib. 2. q. 114. Quintannaduennas Ecclesiasticorum. libro 1. cap. 3. num. 4. & lib. 2. num. 8. & a. 68. Barbosa in l. diuortio. ff. soluto. matrim. 2. p. a. n. 59. Corral. de benef. 1. part. c. 3. a. n. 10. & Pet. Gregor. lib. 4.2. sintagm. c. 7. de beneficiis. 9. a. n. 5. & ex Theologis D. Thom. 2. 2. q. 185. art. 7. & ibi Caietidem D. Thom. quod lib. 6. q. 9. art. 12. Dom. Soto de iust. & iure, lib. 10. q. 4. art. 2. 3. & 4. Adrianus de restitutione, quaest. incipient. pro clariori intelligentia dictorum, Martin. Ledesma. 2. 4. q. 18. art. 5. dub. vltimus, Cordoua libro 1. quaest. 18. Bances. 2. 2. quaest. 32. art. 6. dubio vltimo, & ibi Arragon. & Valen. 3. tom. disp. 10. quaest. 3. p. 7. Molina de iust. & iure, tract. 2. disp. a. 142. usque ad 148. Tamen Lud. Lopez. instruat. conscient. 1. tom. a. cap. 190. ad 143. & 2. tom. cap. 106. Zochus de republica Ecclesiastica. tit. de beneficiis. num. 7. 10. & 12. & alij relati per Cenedum, Collectanea sexta ad Decretales.

Solum dico breuiter mihi placere t. sententiam

corum, qui dicuntur quod post diuisionem bonorum Ecclesiasticorum & institutionem beneficiorum, vnusquisque beneficium, qui religiosus non sit, acquirat dominium fructuum, & reddituum sui beneficii, quod facit fructus, pro quo facit cap. vltim. de clericis non residentibus. 6. & Decretum Concilij Tridentini, sess. 23. de reform. cap. 1. vbi si quis autem, ibi, cum pro rata temporis absentia fructus suos non facere, & sess. 24. de reform. c. 12. vbi, prater ea obtinentibus, ibi, quos ratione etiam prabendae ad residentia, fecit suos, & vbi, prout autem, ibi, fructus non faciunt suos, & decretum Concilij Lateranensis vltimi, sess. 9. can. 9. quod habetur in consuet. 13. Pij Quinti, supra adducta, 1. part. n. 5. ibi, beneficiorum suorum fructus pro rata omissionis officij, & reparationis non faciunt, & prater ea beneficia tamen, ac male consumuntur in fructus beneficij non tenent ad restitutionem, quamuis peccet, & quidem mortaliter, non contra iustitiam, sed contra charitatem, seu misericordiam, si in notabili quantitate id faceret, & excessus esset magnus. Quin sententiam tenent post D. Tho. & alios, Sarmien. Marf. Columna, ex r. 15. Couar. Molin. Io. Guier. Caiet. Sotus, Adrian. M. Ledef. Corduba, Bannes, Arragon, Valeria, Pat. Molin. Lud. Lop. & alij sup.

Quae sententia est iam sine dubio t magis communiter recepta, maxime inter Theologos Hispanos, & praxi, ac consuetudini Ecclesie conformis. Secundo dico de potestate beneficii, etiam simpliciter, non posse testari de fructibus beneficii, seu de acquisitis t ex eis, sed post mortem illius ad Ecclesiam pertinere, hoc est ad successorem in beneficio, vel capitulum, si ex capitulari mensa fructus percipiebatur vt Canonici, cap. Episcopi, apud manifeste, 12. q. 1. cap. 12. quod 1. 4. cap. 1. cum sequentibus 12. quod 5. cap. 1. cum sequentibus de peccato clericorum, cap. 1. cap. cum in officio, cap. adde, cap. quia nos, cap. relatum, 2. de testame. Ita Couarrus supra, Nauarrus questio. 3. monte. 4. n. 2. de spoliis. 5. 6. m. 5. Sarmiento. 2. p. cap. 4. Barbosa, m. 59. P. Molina disput. 147. Zechus, num. 10. & alij sup. Idque intelligo t procedere etiam, quoad bona acquisita ex fructibus beneficii, etiam parce viuendo, & fuit institutioni subtrahendo nam adhuc verum est acquisita esse ratione Ecclesie, & sibi imputet si parce vixit, quamuis contra teneat Nauarr. 9. 1. monit. 26. & 43. n. 1. de spoliis. 5. 1. n. 3. & 8. n. 7. Pat. Molina, & Zechus vbi proxime, & Victorcellus in annotat. ad Toletum in sum. 1. 5. c. 4. vbi, bona que, Opinio tamen Nauarr. videtur vtrius, quoad hoc, vt possit de illis libere in vita disponere, sicut de alijs patrimonialibus, quamuis contradicat Sarmiento. 3. p. cap. 5. & id est quod dicitur D. Tho. Mayor, Adrianus, & Soto per Nauarr. citatisimo D. Thom. ibi, nempe de q. 85. art. 7. ad 2. potius videtur esse in contrarium in hoc.

Tertio dico, ex consuetudine posse beneficium t testari de acquisitis ex beneficiis, quae consuetudo est in Hispania, quod ad clericos Episcopos inferiores, nempe, quod possint de illis testari, & eis ab intestato succedere, vt in d. l. fin. ut. 8. lib. 5. recopilatio. & tradit D. Hispani citari. Et haec consuetudo est approbata per Rotam, in vna Palentina fructuum Archiepiscopatibus de Portillo, 26. Februarij 1580. coram illustrissimo Lanceloto, vt in decision. sequenti Conclusionem quod heredes quondam Francisci de Medina, habent actionem, & ius ad huiusmodi fructus, nam de eius voluntate domini non dubitabant, qui voluerat dictis heredibus illis relinquere, ex quo verba testamenti sunt, nequam vniuersalis, sed etiam geminata, &

cum disponat etiam de bonis, in quibus habet actionem, censetur comprehendere huiusmodi fructus, pro quibus obitus rem iudicantem, & liquidationem, iuxta eaz, quae tradit Paulus conf. 33. n. 16. cum seq. vol. 4. nec respiciatur consil. l. 7. in fin. vol. 4. quia ipse loquitur in eo, quod habet bona propria, & bona Ecclesiastica manum esse distincta a dictis bonis propriis, & propterea testate de bonis suis, censetur in dubio testari de bonis propriis non Ecclesiasticis, de quibus prohibetur testari, ac cum de istis fructibus potuisset d. Franciscus testari, vt mox dicitur, verba sui testamenti comprehendit omne genus bonorum, vt supra dictum est, & hoc eodem modo respondetur ad consil. arg. 144. n. 6. quia loquitur de bonis, quae erant diuersae rationis, & esse, & de quibus non poterat equaliter disponere, quo vero ad possessionem, an scilicet de illis d. Franciscus disponere scilicet dictum, quod licet de iure communis fructus beneficiorum scilicet ad successores in beneficiis, sed propterea potest beneficiarius de illis testari, iuxta c. praesentis, de officio, in 6. c. cum in officio, in fi. de testame. c. etiam in omni opinio, de qua per Ios. d. conf. 75. col. 3. tamen in Regno Hispaniarum adeo consuetudo, quod beneficiarius inferioris ab Episcopo potest testari de fructibus acquisitis ex eorum beneficiis, & eius potest etiam ab intestato succedere, vt de hac consuetudine attestatur Couarrus, d. c. cum in officio, n. 9. & R. P. D. Sarmiento, suo tractat. de redditibus Ecclesie, part. 2. c. 6. voluerunt tamen domini, quod ista probatio consuetudinis conueniet per testes, & de publica voce, & fama, & iustitiae etiam reperiret probata in processibus productis in alijs causis Realibus.

Difficultas est, an stante d. consuetudine possint beneficiari licite testari etiam ad vsus profanos, & quae relinquere consanguineis, etiam diuitibus, an vero debeant testari ad vsus pietatis tantum, alias peccent mortaliter. Et non posse licite testari t ad vsus profanos, alias peccare mortaliter, si in notabili quantitate id faciant, quamuis testamentum valeat, & ex eo acquiratur dominium, maxime in foro exteriori tenent Cosmas in pragmat. Sactione, vt. de anno 5. item quod si Ecclesia, vt. b. acquisita, in fin. Auendann sup. n. 8. vbi 2. Molin. d. lib. 2. de Hispan. part. 2. c. 10. n. 56. Acuedo, & Barbosa num. 61. & 62. Corduba, Pat. Molin. & Zechus supra & Emanuel Rodrig. in sum. 2. tom. c. 70. n. 7.

Sed t & Nauar. 1. q. monit. 34. & 3. q. mon. 2. numer. 15. & Gregorius Lopez, in l. 53. tu. 6. pa. 1. volunt consuetudinem testandi, an versus non pios nullo modo valere.

Contrarium tamen verus existimo, t nempe stante d. consuetudine posse beneficium licite testari, etiam ad vsus profanos, & relinquere d. bona consanguineis diuitibus, eamque consuetudinem in conscientia exulare, nam dicit. consuetudo non est contra ius diuinum, aut naturale, sed contra ius humanum, quod inducta est praedicta prohibito testandi, nec est irrationalis, maxime cum ex ea non fiat praedictum Ecclesiae, sed successores, vt Canonici ad quos pertinetur vix d. c. relatum, & c. praesentis, de officio ordinis 6. seu potius carerit, ad quam pertinent iam spolia, vbi vigens maxime etiam cum sit immemorialis, & ab Ecclesia scita, & tolerata, & id possit priuilegio Papae concedi, & facit extraneus suscepti de electione.

Et accedit, quod secundum dictam t consuetudinem non solum potest clericus relinquere dicta bona consanguineis, etiam diuitibus, sed etiam tenentur t si sunt heredes necessarii, vel filij, vel deficiente legitimi, aut parentes.

Et hanc opinionem tenent Couarr. in d. cap. cum in officio, n. 9. Probus t ad Monachum, in c. fin. de officio Ord. in 6. Duennas reg. 366. circa fin. Dida. Perez in l. 1. n. 1. lib. 3. ord. in. vbi 231. alud. Rojas de successio ab intestato c. 34. a. num. 39. Simancae de Catholicis instit. tit. 9. n. 90. Saum. 4. p. 1. n. num. 8. & in defensio 1. part. mon. 53. & 3. p. mon. 2. Marf. Columna c. 36. Olanus in concord. 2. & differentia iuris communi, & Regi litera C. mon. 15. & seq. in epilogalegum partiarum non 8. Matienço in d. l. fin. gloss. vlt. Penna in directorio Inquisitionum, 3. part. comen. ibi, Espina de testame. gl. rub. 14. Zuallos in suis communibus, contra communes, q. 38. 8. & Ioannes Gutierrez d. q. 114. qui tamen numer. 17. cam intelligit, vbi clericus aliquid relinquit in sua vltima t dispositione, in vsus pios, secus, si vniuersaliter omnia bona sua in vsus profanos relinquere, quod etiam tenet Flores, in addit. ad decif. Ga. 1. ma. 319. Sed quamuis t confidendum sit, vt aliquid in vsus pios relinquatur, non credo ad id obligari, stante dicta consuetudine magis, quam de bonis patrimonialibus.

Secundo principaliter dabitur, an beneficium t possit, ita disponere de fructibus, vt possit eos locare, etiam ad longum tempus, seu tempus sibi bene visum?

Et quidem Abbas in cap. fin. ne prelati vices t suas, num. 4. notat, ex gloss. 1. ibi, quod Rector Ecclesie potest locare fructus, pro toto t tempore vite sue, quae tamen glossa reuera id non dicit, vt recte animaduertit Anania, ibi mon. 7. subdens, quod illud fieri non potest, esse text. & gloss. in vers. eius, in Clement. 1. de rebus Ecclesie non alienari, & sequitur Gregor. in l. 9. in. 17. part. 1. gloss. 1. Sed illa Clem. loquitur in religiosis, t & non comprehendit seculares clericos, vt per gloss. ibi verb. religiosus.

Vnde de iure antiquo t vera videbatur d. sententia Abb. quod Rector Ecclesie, seu beneficiarius possit locare fructus seu commoditates suis beneficii pro toto tempore vite suae, Syluest. in sum. vers. simonia, n. 14. & Tolet. d. 5. c. 91. quamuis praedia, seu possessiones non possit locare t ad longum tempus, seu vltra nouem annos, quia esset alienatio, Lupus allegatione 30. in fin. & ibi Mandos. & allegatione 80. additio. 1. Couarr. lib. 2. variatum, cap. 16. mon. 1. Redoan. de rebus Ecclesie non alienari, rub. 1. cap. 14. & rubr. 33. & vlt. quest. 6. Valascus de iure employ. q. 29. Molin. de Hispaniarum primogeniti, lib. 1. c. 21. n. 15. & Ioan. Garcia de expensis, & melioratio. c. 14. n. 1. & est receptissima sententia, vt per Ioseph. Gonzalez variatum q. c. 29. licet ipse contra teneat. Difficultas est, t quod hodie dicendum sit, stante extraneante ambigiosa Pauli 2. de rebus Ecclesie non alienari, quod omnium rerum, & bonorum Ecclesiasticorum locationem, vltra triennium prohibet.

In qua quidam tenent d. extraneantem habere locationem, t in locationibus bonorum, & rerum, non vero in locationibus fructuum, & reddituum, ita quidem, vt ipsas res, seu praedia prohibet locari, vltra triennium, non vero fructus, & redditus Ecclesiasticos, ad aliquid beneficium, seu Ecclesias pertinentes, ita Couarr. lib. 2. var. c. 16. num. 6. vers. vlt. in est, Redoan. d. q. 6. vlt. n. 4. p. 350. Carro, de locatio. p. 3. tit. de rebus Ecclesie, Locan. n. 51. Zerola in praxi Episcopali, p. verb. alienatio, §. 3. 10. concl. Graff. in decif. 9. aureis casuum consil. lib. 4. c. 24. n. 20.

Et Auendann de excoen. mandati. l. p. c. 4. in 42. ait d. extraneag. loqui de bonis Ecclesiarum, non tamen de bonis ad clericos pertinentibus, & beneficia

non esse bona Ecclesiastica. Et Molin. d. l. 1. d. de Hispaniarum primogeniti, c. 21. num. 27. tenet posse beneficium locare, vltra triennium, non tamen ad longum tempus res beneficii, & etiam ad vitam fructus, seu commoditates beneficii, sed non meminit de d. extraneag. & sequitur P. Molina 2. tom. de contr. d. lib. d. dist. 466. qui postea agit de d. extraneag. non tamen tangit hanc difficultatem de locatione fructuum.

Verius tamen est, quod d. extraneagans, non t solum habet locum in locationibus rerum, & bonorum, seu praediorum beneficii, seu Ecclesie, sed etiam in locationibus fructuum, & reddituum, quod probatur ex illis verbis, omnium rerum, & bonorum Ecclesiasticorum, nam & fructus, & redditus beneficii seu Ecclesie sunt res, & bona Ecclesiastica, cum ab Ecclesia proueniant, suntque eius ministerium assignata, propter diuinum ministerium, quicquid Auendann supra de beneficiis male, & perperam dicit non esse bona Ecclesiastica, & comprobatur, ex illa exceptione, ac de fructibus, & bonis, quae seruando seruari non possunt pro instantis temporis existentia, quae firmat, & declarat regulam in contrarium, non quod liquide, cum alius, ff. de penes legata, nempe, vt fructus, & bona, quae seruari possunt, in quibus sunt fructus percipiendi, & nascituri, non possint concedi, seu alienari, nisi per locationem ad triennium sup. permittam.